
REGISTRO GENERALE N. 472 del 13/10/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 472 del 13/10/2022 

DETERMINAZIONE N. 121 del 12/10/2022 
PROPOSTA N. 567 del 12/10/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  SPESA   PER LA FORNITURA DEL GONFALONE + ACCESSORI  a favore 

della Ditta Grafiche E. Gaspari Srl  . Codice CIG: ZE237AFC74. 
 
  

   

il responsabile del Settore amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n° 33 del 29.07.2022 ; 

 

VISTO il Decreto Sindacale N° 05/2022 ; 

VISTO l’Art.184 del D.Lgs.267/2000 ; 

 

Vista la legge 7 agosto 2012 n. 135 con il quale è stato convertito il decreto legge 6 luglio 2012  

n. 95 recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica “spending review”; 

PREMESSO che: 

 • è emersa la necessità, sollecitata anche dal Comando di Polizia Locale, di utilizzare per le manifestazioni 

in cui è prevista la presenza dello stendardo comunale, quali processioni e cortei istituzionali, un gonfalone 

diverso da quello attualmente in uso che è da ricollocare nella sua posizione originale che è la sala consiliare 

del Comune;  

• la disponibilità di tale, ulteriore gonfalone da riservare esclusivamente per le suddette manifestazioni, oltre 

a essere più facilmente adoperabile anche per lunghi tragitti in quanto realizzato con materiali più leggeri e di 

dimensioni leggermente ridotte, consentirebbe altresì di preservare l'attuale stendardo comunale, ricamato a 

mano, riparandolo da azioni usuranti;  

Dato che si rende necessario provvedere all’appalto per la fornitura  del Gonfalone 60x80 stampato su raso 
di poliestere + tutti i vari accessori ,  necessario per le manifestazioni  e processioni esterne  ; 

 

RICHIAMATA  la determinazione del Settore Amministrativo N °104 del 8.9.2022, con la quale si 

è impegnata la somma di  €.  1.349,32 tutto incluso, per la spesa relativa   alla fornitura del 

Gonfalone su citato con tutti i suoi accessori , inoltre all’uopo si sono acquistati dei brogliacci di 

giunta e consiglio , necessari  al segretario comunale per il normale funzionamento e svolgimento 

delle sedute di Giunta comunale e Consiglio  ;  

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 472 del 13/10/2022 

CONSIDERATO che la fornitura è stata affidata alla ditta Grafiche E Gaspari s.r.l. con sede legale 

in Cadriano di Granarolo P.IVA  IT00089070403 , la quale ha presentato l’offerta più vantaggiosa 

per l’Amministrazione ; 

 

CONSIDERATO  che la fornitura  è stata puntualmente espletata, oltre  alla  fornitura dell’altro 

materiale  su richiesto,  affidato alla ditta  Grafiche Gaspari, per l’importo complessivo di €. 

1.349,32  IVA inclusa  e che la stessa  è avvenuta  nei modi e  tempi stabiliti ; 

VISTA la fattura n. 15866/S del 30/9/2022, dell’importo di €. 1.349,32 tutto compreso , della ditta 

Grafiche Gaspari , per la fornitura del materiale di cui trattasi ; 

 

ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate ; 

RITENUTO provvedere in merito . 

DETERMINA 

 -   di dare atto quanto in  epigrafe ; 
- di autorizzare la spesa di €. 1.349,32 tutto incluso  per quanto detto in premessa,  dalla ditta  Grafiche 

Gaspari s.r.l.  P.IVA  IT 00089070403  con sede legale in Via M. Minghetti, 18 40057 Cadriano di 

Granarolo  ; 

-  Liquidare alla ditta ditta Grafiche Gaspari s.r.l.  P.IVA  IT 00089070403  con sede legale in Via M. 

Minghetti, 18, 40057 Cadriano di Granarolo, la somma di €. 1.349,32 iva inclusa a saldo fattura per 

le motivazioni meglio citate in premessa . 

-   Vista la legge di stabilità 2022, inerenti le novità in materia di IVA 

- Imputare la spesa predetta di €.1.349,32 sul cap.10520, del Bilancio di Previsione 2022, 

approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 09.05.2022  di cui : 

- *di cui €. 1.106,00  liquidare  alla ditta ditta  Grafiche Gaspari s.r.l.  P.IVA  IT 0008907403  con sede 

legale in Via M. Minghetti, 18 40057 Cadriano di Granarolo  ; 

 * €. 243,32 l’imposta IVA verrà versata direttamente all’erario.  

 Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000 Art.151 . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

AMMINISTRATIVO 

I. Sanna 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 472 del 13/10/2022 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 567 del 12/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 12/10/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 567 del 12/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 865 1 228 DITTA GASPARI S.R.L. 1.349,32 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 13/10/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 688 

 
Il 14/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 472 del 13/10/2022 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE  SPESA   PER LA FORNITURA DEL GONFALONE + ACCESSORI  a favore della Ditta Grafiche E. 
Gaspari Srl  . Codice CIG: ZE237AFC74. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 14/10/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 472 del 13/10/2022 

 
       _________________________________________ 
 


